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I en tid med ”nedrivningspolitik” 
 

Af Gothard Krupp, 12. februar 2026 

”Under Destruction”1  - Under nedrivning” – 

det var titlen på årets sikkerhedskonference i 

München, der blev afholdt i februar. Omkring 

60 stats- og regeringschefer og cirka 100 uden-

rigs- og forsvarsministre var forventet at delta-

ge i denne konference, som blev afholdt under 

Trumps ledelse. Lobbyisterne fra virksomhe-

ders hovedkvarterer og erhvervsforeninger 

samt repræsentanter fra den akademiske ver-

den og civilsamfundet må ikke glemmes. 

I den sikkerhedsrapport, der blev indsendt 

til konferencen, står der: ”Verden er gået ind i 

en fase af nedrivningspolitik.” 

Et blik på Palæstina og Gazastriben er nok 

til at forstå det fulde omfang af imperialis-

mens barbari, som kaster verden ud i kaos. Et 

blik på den morderiske krig i Ukraine, Venezu-

ela, Cuba, Iran, Somalia ... understreger rap-

portens forudsigelse: ”Omfattende ødelæg-

gelse (...) er nu dagens orden.” 

 
1 
https://securityconference.org/en/publications/munic
h-security-report/2026/ 
 
 
 
 
 

Den voldelige nedbrydning af alle eksiste-

rende politiske og sociale strukturer – det er 

Trumps og Big Tech-chefernes perspektiv, og 

dermed det afgørende for regerings- og virk-

somhedsledere. Politikken med ”forsigtige 

(anti-)reformer og korrektioner” er ikke læn-

gere tilstrækkelig for dem; det vil sige en poli-

tik, der altid har været omhyggelig med at 

forhindre arbejderklassen i at begive sig ud på 

den åbne modstands vej i et revolutionært 

oprør mod kapitalen. 

Omfanget af regeringens bekymringer de-

monstreres af graden af afvisning af dens so-

cialt destruktive og krigeriske politik, som do-

kumenteret i dens officielle opinionsundersø-

gelse: Da de blev spurgt, om den nuværende 

regeringspolitik fører til forbedringer for frem-

tidige generationer, svarede 80 % af respon-

denterne i Kina og 61 procent i Indien ”ja”. I 

USA er tallet dog kun 31 % (!). Og der er end-

nu mindre håb i Europa: i Italien kun 22%, i 
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Storbritannien 20%, i Tyskland 13% og i Frank-

rig blot 12%. 

 

Ikke desto mindre:  

Europa skal bære en betydeligt tungere byrde! 

På den baggrund forsøger sikkerhedsrappor-

ten at forsikre offentligheden om, at de euro-

pæiske regeringer kun behøver at tage de 

nødvendige ”reformskridt”. 

Men hvad betyder det? 

”EU forsyner nu Ukraine med 90 milliarder 

euro over to år.” Merz-regeringen øger oprust-

ningsbudgettet fra 52 til 153 milliarder euro (!). 

I hjertet af Europa, i Tyskland, er der i år 

planlagt udstationering af amerikanske mel-

lemdistancemissiler med en rækkevidde, der 

strækker sig langt ind i Rusland, og alene 

Trump vil træffe afgørelse om deres anven-

delse. Disse førstehåndsvåben er en del af 

forberedelserne til en krig mod Rusland, som 

EU med Starmer, Macron, Merz og nu også 

Meloni har forpligtet sig til. 

Denne optrapning af krigspolitikken kræ-

ver en omdannelse af de europæiske lande til 

krigsøkonomier, hvor hele samfundet er mili-

tariseret og krigsberedte, så Merz kan gøre 

krav på Europas ledende rolle som den føren-

de aktør i sikkerheds-, økonomiske og for-

svarsspørgsmål. 

Merz, såvel som Macron, Starmer, Meloni... 

dikterer, i overensstemmelse med retnings-

 
2 Bärbel Bas (født 1968) er en tysk politiker fra Socialde-
mokratiet (SPD), der har været forbundsminister for 
arbejde og sociale anliggender i kansler Friedrich Merz 
' regering siden 2025. Siden 2025 har hun også været en 
af to medledere af sit parti sammen med Lars Klingbeil. 
Wikipedia. 
3 Lars Klingbeil (født 1978) er en tysk politiker fra det 
socialdemokratiske parti SPD. Han efterfulgte den afgå-
ende kansler Olaf Scholz som leder af SPD i februar 
2025. 6. maj 2025 blev han Tysklands vicekansler og fi-
nansminister, da SPD indgik i en koalitionsregering med 
det konservative CDU's leder Friedrich Merz som for-
bundskansler. Kilde: Wikipedia. 

linjerne i Trumps ”sikkerhedspolitik”, nationale 

budgetplaner for social ødelæggelse. 

Merz' ”nedrivningskuglepolitik” blev defi-

neret i en mundtlig aftale med den største ar-

bejdsgiverforening, nemlig at afskaffe 8-ti-

mers arbejdsdagen; skære i arbejdsløsheds-

understøttelsen; begrænse beskyttelsen mod 

afskedigelse; kræve, at medarbejdere selv be-

taler for tandlægeudgifter; begrænse den lov-

fæstede ret til deltidsarbejde; angribe lovplig-

tig pension og langtidsplejeforsikring... Og mi-

nistrene Bärbel Bas2 og Lars Klingbeil3 skjuler 

knap nok deres rolle i at sikre SPD's position i 

disse nedrivningsbestræbelser. 

Konsekvensen af krigspolitikken, især 

sanktionerne mod Rusland, accelererer afin-

dustrialiseringen (i Tyskland, oversætterbe-

mærkning). Mere end 100.000 job gik tabt 

sidste år. Over 40 % af virksomhederne plan-

lægger yderligere jobnedskæringer i år. Øst-

tyskland oplever en anden bølge af afindustri-

alisering; Ruhr-regionen, såvel som industrien 

i Baden-Württemberg og den kemiske indu-

stri i Rheinland-Pfalz, står over for kollaps. 

Tysklands industri er i frit fald. 

Inden for industrien er det især job, der er 

dækket af kollektive overenskomster, der går 

tabt, hvilket øger presset på disse overens-

komster. For eksempel blokerer økonomimini-

ster Reiche4 (CDU) en national handlingsplan 

for at øge antallet af job, der er dækket af kol-

lektive overenskomster. 

4 Katherina Reiche (født 1973) er en tysk leder og politi-
ker for Den Kristelig Demokratiske Union (CDU), der 
siden maj 2025 har været forbundsminister for økono-
mi og energi i kansler Friedrich Merz ' kabinet. Wikipe-
dia. 
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Resultatet er oprettelsen af zoner fri for 

kollektive overenskomster – og dermed fri for 

fagforeninger – sådan som Elon Musk i øje-

blikket forsøger at implementere hos Tesla i 

Grünheide eller hos Amazon. 

 

AfD kan profitere af sin socialt destruktive 

krigspolitik. 

Tyskland er midt i et valgår. For et år siden an-

befalede den amerikanske udenrigsminister, 

Vance, AfD til de føderale valg på sikkerheds-

konferencen i München. 

Alle analyser forudser gode resultater for 

AfD ved det kommende valg, inklusive del-

statsvalget i Baden-Württemberg. Delstaten er 

ramt af en vedvarende strukturel og øko-

nomisk krise, der især påvirker bil- og maskin-

industrien. Mange virksomheder rapporterer 

om fabrikslukninger og jobnedskæringer. Del-

statsregeringen (De Grønne, CDU) implemen-

terer et strengt sparebudget, hvilket resulte-

rer i smertefulde nedskæringer i sociale ydel-

ser og kulturelle programmer. Skolesystemet 

er i krise: Manglen på lærere betyder, at flere 

og flere unge mennesker dropper ud uden et 

eksamensbevis. Den arbejdende befolkning 

og unge mennesker finder ingen politisk re-

præsentation for deres legitime krav. Denne 

vrede og afvisning driver støtten til AfD's op, 

som i øjeblikket ligger på 20 % i Baden-Würt-

temberg (sammenlignet med 9,1 % ved del-

statsvalget i 2021). (…) 

Sachsen-Anhalt (en koalition bestående af 

CDU, SPD og FDP) bliver knust af den anden 

bølge af afindustrialisering og sanktionspoliti-

kken mod Rusland, begge forårsaget af Merz-

regeringen. Under disse forhold stiger ar-

bejdsløsheden, især ungdomsarbejdsløshe-

den, sammen med fattigdommen. Ifølge for-

udsigelser vil AfD fremstå som det stærkeste 

parti med 39% af stemmerne (sammenlignet 

med 20,8% i 2021). 

 

Arbejdsbefolkningen og unge gør modstand 

Men denne nedrivningspolitik, også kaldet 

bulldozer- eller motorsavspolitik, skaber øget 

modstand fra lønmodtagernes side. I lønkon-

flikten i den offentlige sektor i de tyske del-

stater har strejker for at forsvare reallønnen 

spredt sig til politiet, administrationen og mi-

nisterierne, den offentlige transport, hospita-

ler, skoler, daginstitutioner og universiteter 

samt brandvæsenet. Strejker truer også jern-

banerne. I metal- og kemisk industri kæmper 

arbejderne for at forsvare deres job mod luk-

ninger og produktionsflytninger. 

Fagforeningsledelserne, som gentagne gan-

ge har vist deres vilje til at støtte Merz-regerin-

gen med dens krigspolitik og dermed dens 

nedskæringsdiktater, ser sig nu tvunget til at 

erklære, i lyset af arbejderklassens mobilise-

ring: ”Vi vil ikke tolerere yderligere angreb på 

lønmodtagere og velfærdsstaten.” 

Så langt går det godt, men så lyder erklæ-

ringen: ”Vi, fagforeningerne, er klar til en kon-

struktiv dialog om vores lands fremtid.” Dia-

log med hvem? Med dem, der dagligt svinger 

nedrivningskuglen mod alle velfærdsstatens 

resultater; med dem, der omdanner industri-

job til dødbringende våbenproduktion? Med 

dem, der forbereder sig på krig ved at moder-

nisere social infrastruktur, hospitaler, veje og 

jernbaner, ved at indkalde unge til militærtje-

neste? Dermed misbruger fagforeningsledel-

sen fagforeningerne som instrumenter for re-

geringen og kapitalen. Men endnu stærkere er 

arbejderklassens tiltagende forsøg på at få 

fagforeningerne til at forsvare arbejdernes in-

teresser og velfærdsstaten. 

Og inden for fagforeningerne vokser adva-

rende stemmer, der henvender sig til ledelsen 

med følgende udsagn: Industrijobs og sociale 

velfærdsresultater kan ikke forsvares uden at 

kæmpe imod Merz-regeringens krigspolitik. 

Størstedelen af befolkningen modsætter 

sig yderligere våbenleverancer til Ukraine. 



4 

Fredsbevægelsen opfordrer til aktiv protest 

mod udstationeringen af amerikanske mel-

lemdistancemissiler, der er i stand til at bære 

atomsprænghoveder. 

I skolerne forbereder titusindvis af menne-

sker sig på den næste skolestrejke mod obli-

gatorisk militærtjeneste. På universiteter og 

hospitaler vokser modstanden mod deres mi-

litære træning. 

Talrige fagforeningsfolk fra Tyskland støtter 

antikrigskonferencen den 20. juni i London, 

hvortil repræsentanter fra 24 lande er blevet 

inviteret. 

Strejkebevægelserne for at forsvare og for-

høje reallønnen, for at forsvare jobs mod fy-

ringer, for kvalificeret uddannelse og træning 

til alle og mod hospitalslukninger er bevægel-

ser for at opbygge en politisk kraft for social 

retfærdighed og fred. 

I ”Social Politik & Demokrati” og de ”Polit-

iske arbejdsgrupper for en uafhængig arbej-

derpolitik” ønsker vi at føre diskussionen med 

henblik på at udvikle et politisk aktionspro-

gram for den arbejdende befolkning og unge 

under valgkampen. 

. 

 

Europa skal ændre sig i overensstemmelse med Trump-administrationens 

vision 
… advarede den amerikanske udenrigsminister Rubio på sikkerhedskonferencen i München. 

Merz svarer med fraser om europæisk uafhængighed og suverænitet. 

Så, altså slut med dette vasalstyre? 

Merz svarer: 

• Tyskland har godkendt ubegrænsede krigslån. 

• Vi støtter Ukraine… inklusive militært, selvfølgelig. I øvrigt har Tyskland og Europa udvist det 

vigtigste lederskab her i et år nu. 

• Den tyske regering overholder aftalen om udstationering af amerikanske mellemdistancemissiler i 

2026, under den amerikanske regerings enekontrol. 

• Vi styrker NATO's østflanke. 

Den tyske regering, der i bund og grund agerer som en krigsførende part, fortsætter systematisk 

sine krigsforberedelser mod Rusland. 

Merz: ”Den internationale orden, som var baseret på rettigheder og regler (...) den orden (...) 

eksisterer ikke længere i den form.” 

Deres nye orden er en orden af eskalerende krige, kaos og barbari! 
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Politiaktion mod medlemmer af fagforeningen IG Metall 

Nej til Trump-lignende forhold hos Tesla i Grünheide 
Elon Musk, Teslas administrerende direktør, 

en af tech-milliardærerne og en stor tilhæn-

ger af Trumps politik, ønsker at etablere ame-

rikanskinspirerede forhold her i Tyskland, 

hvilket betyder zoner uden kollektive over-

enskomster eller fagforeninger. 

Musk har til hensigt at implementere den-

ne praksis på Teslas ”Gigafactory”5. 

Den dag i dag afviser Tesla en kollektiv o-

verenskomst og forlader sig på individuelle 

ansættelseskontrakter. ”Uden en kollektiv o-

verenskomst forbliver lønnen hos Tesla bety-

deligt under niveauet i andre bilfabrikker i 

Tyskland,” sagde Jan Otto, distriktschef for IG 

Metall6 (”Rundfunk Berlin-Brandenburg”, den 

28. december 2025). 

Ikke desto mindre er det ikke lykkedes Tes-

la at forhindre fagforeningen IG Metall i at få 

fodfæste i virksomheden. Mens Teslas be-

driftsråd har et flertal, er det aftagende. Der-

for nervøsiteten i ledelsen. Valg til bedriftsrå-

det finder sted fra den 2. til den 4. marts 2026. 

Fabrikchefen Thierig truer arbejdsstyrken, 

de 10.700 ansatte: Valget til bedriftsrådet ”vil 

afgøre, om vi kan fortsætte vores succesrige 

vej i fremtiden på en uafhængig, fleksibel og 

ubureaukratisk måde.” Og: ”Jeg personligt kan 

ikke forestille mig, at beslutningstagerne i USA 

vil fortsætte med at presse på for udvidelsen 

af fabrikken, hvis valgresultatet er til IG Me-

talls fordel,” erklærede han i slutningen af de-

cember. 

 
5 Gigafactory Berlin-Brandenburg (også kendt som Gi-
ga Berlin eller Gigafactory 4) er en produktionsfabrik for 
Tesla, Inc. i Grünheide (…) kommune i Brandenburg, 
Tyskland. Kilde: Wikipedia 
 
 
 
 
 
 

Liste 1 stiller op, det er IG Metall-listen. 116 

kolleger stiller op til valg og stiller op mod Tesla. 

Derfor optrappede fabriksledelsen situati-

onen yderligere og fik en IG Metalls sekretær 

fjernet fra fabriksområdet af politiet. IG Me-

tall-repræsentanten deltog angiveligt i be-

driftsrådsmødet som gæst den 10. februar og 

optog i hemmelighed mødet på sin bærbare 

computer – ulovligt. Det hævder fabriksche-

fen i en teatralsk e-mail. 

Det regionale IG Metall beskriver hændel-

sen således: 

”Denne påstand er en åbenlys og kalkule-

ret løgn.” ”I begyndelsen af bedriftsrådsmø-

det blev metalarbejderen anklaget for den på-

ståede lydoptagelse af en ’medarbejderrepræ-

sentant for arbejdsgiverfraktionen’. Derefter 

ringede den ’gule’ bedriftsrådsformand til fa-

brikkens sikkerhedsvagter og tilbageholdt fag-

foreningsrepræsentanten, indtil politiet an-

kom. Politiet konfiskerede computeren 'som 

bevismateriale' og satte IG Metall-funktionæ-

ren uden for fabrikkens porte.” (Junge Welt, 12. 

februar 2026). 

Ledelsen sender et klart budskab. At bruge 

politiet mod fagforeningerne under valget til 

bedriftsudvalget er et direkte angreb på ret-

ten til uafhængige fagforeninger. 

Mere information på: https://www.igm-

tesla.de/brwahl2026/ 

6 IG Metall (Industriegewerkschaft Metall) er Tysklands 
største fagforening og Europas største industrielle 
fagforbund med over 2 millioner medlemmer. AI. 
 
 
 
 
 
 

https://www.igm-tesla.de/brwahl2026/
https://www.igm-tesla.de/brwahl2026/
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Tillidsrepræsentanter fra Köln IG Metall hos Ford udsender 

erklæring mod krigsøkonomi 
På deres generalforsamling den 24. januar 

2026 vedtog tillidsrepræsentanterne for IG 

Metall på Ford-fabrikken i Köln følgende er-

klæring: 

 

”Nej til en krigsøkonomi – Vi vil ikke forære 

vores børn til krige! 

IG Metalls tillidsrepræsentanter på Ford-fa-

brikken i Köln er dybt bekymrede over den glo-

bale oprustning og det stigende antal krige. 

I Tyskland søges de første fabrikker allere-

de til at omstille sig til våbenproduktion. En-

hver, der lover os job på den måde, forsøger at 

udnytte arbejdsstyrkens eksistentielle frygt i 

bilindustrien på en foragtelig måde. Våben sik-

rer ikke fred, men forbereder snarere på krige. 

Når regeringen erklærer ”undtagelsestilstand”, 

begrænses strejkeretten, og der er obligatoris-

ke arbejdsforpligtelser og ordrer om ekstreme 

forlængelser af arbejdstiden. I tilfælde af ”krig” 

pålægger ”Arbejdssikkerhedsloven” (ASG)7 så-

kaldte specialister fra alle faggrupper obliga-

torisk tjeneste under trussel om fængsel. I 

verdens skyttegrave dør folk som dig og mig 

ikke for højere værdier, men for store virksom-

heders interesser. Våbenindustrien fejrer eks-

ploderende profitter. Genaktiveringen af vær-

nepligten forberedes for at sende vores børn i 

krige i fremtiden. 

 

Vi vil ikke deltage i denne udvikling! 

Oprustning og en krigsøkonomi er imod vores 

kollegers og vores familiers interesser og mod-

siger vores fagforeningsmål. Lad os bekræfte 

vores slogan ”Kæmp for ethvert job!” og aktivt 

arbejde hen imod vores mål om ”Fred, ned-

rustning og international forståelse.” (Ved-

tægter, afsnit 2, ”IG Metalls opgaver og mål”) 

Og vi opfordrer IG Metalls bestyrelse og alle 

medlemmer: Nej til omdannelsen til en krigs-

økonomi! Kilde: 

https://www.friedenkoeln.de/?p=19552 

 

 

Ukraine/Rusland 

“Hovedfjenden er i vores eget land.” 
 

Pressen er fuld af artikler om forhandlingerne 

mellem russere og ukrainere under ameri-

kansk overopsyn. Men disse ”forhandlinger” 

tilslører en realitet: Putin kræver tilbagetræk-

ning af ukrainske tropper fra hele Donbas-re-

gionen, Zelenskyj afviser dette forslag og kræ-

 
7 Loven om sikring af arbejdskraft til forsvarsformål, 
herunder beskyttelse af civilbefolkningen, er en for-
bundslov, der indeholder de grundlæggende bestem-
melser for sikring af arbejdskraft i tilfælde af ydre fare 
for Forbundsrepublikken Tyskland. (...) Loven blev skabt 
i 1968 som en del af nødlovgivningen. I tider med mili-
tær trussel tillader den indkaldelse af mænd i militæral-
deren til civil beskæftigelse for at imødekomme efter-
spørgslen efter arbejdskraft til vitale opgaver og forsvar. 

ver garantier fra USA, mens missiler og droner 

fortsætter med at forårsage dødbringende ka-

os. 

Natten mellem den 8. og 9. februar efter-

lod bombninger af byerne Kharkiv og Odessa 

adskillige døde og sårede. I Kyiv og andre stør-

Dette har til formål at holde krigsessentiel og kritisk 
infrastruktur operationel og kompensere for tabet af ar-
bejdstagere, der er indkaldt til militærtjeneste. 
 
 
 
 
 
 

https://www.friedenkoeln.de/?p=19552
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re ukrainske byer er mange bygninger uden 

elektricitet og varme, mens vintertemperatu-

rerne forbliver omkring -10°C. 

Den ukrainske hær fortsætter på sin side 

med at sende angrebsdroner mod oliedepo-

ter, men også mod civile bygninger. Der er og-

så døde og sårede. 

På den ene side er der Trumps beroligende 

udtalelser om, at en fredsaftale vil blive un-

derskrevet inden udgangen af juni; på den an-

den side barbariet i denne blodige krig. Vest-

magterne fortsætter deres våbenleverancer 

og massive finansiering af Ukraine. 

EU har endnu engang forkyndt en betaling 

på 90 milliarder euro til Ukraine. 

Talrige politikere fra højrefløjen, den ”an-

svarlige venstrefløj” og selv den yderste ven-

strefløj hilser denne støtte til Zelenskyjs regi-

me velkommen. Men disse milliarder af euro 

bliver omdirigeret fra sundheds-, uddannel-

ses- og socialsektorerne i EU-medlemsstater-

ne (og de flyder også ind i underslæb og kor-

ruption udført af det oligarki, der støtter Ze-

lenskyj). 

Hvorfor skulle vi acceptere, at fattigdom, 

usikre ansættelser, sygdom og hjemløshed sti-

ger i krigsindsatsens navn? Arbejderne og be-

folkningen i EU er på ingen måde ansvarlige for 

Putins og imperialismens politik. Under dække 

af hjælp til Ukraine er dette i virkeligheden en 

eksponentiel stigning i militærbudgetterne til 

gavn for våbenindustrien, især den amerikan-

ske. 

Kampen mod krig og forsvaret af det ukra-

inske og russiske folk kræver en ende på den-

ne eskalering, en ende på våbenleverancer, en 

ende på finansieringen af krigen, en ende på 

finansieringen af våbenindustrien, en ende på 

krigen. 

Lad os aldrig glemme Karl Liebknechts ord, 

det eneste parlamentsmedlem i Tyskland, der 

stemte imod militærlån i 1914: ”Hovedfjen-

den er i vores eget land.” Ja! Det er i vores e-

get land: Det er regeringerne Merz, Starmer, 

Macron-Lecornu og alle dem, fra højre til ven-

stre, der vedtager budgetterne og dermed 

støtter ”krigsindsatsen” og selve krigen.    

                                                                       I.G. 

 

 

Diskussionsbidrag fra en forsker i sundhedssektoren 

Krigsklare hospitaler? Bundeswehrs snigende indtrængning i 

videnskab og undervisning 
 

Den tyske regerings planer er tydelige: ”Civil-

forsvarsrammeplanen”8 skal sikre, at hospita-

ler er ”krigsklare” til krise- og forsvarssituatio-

ner. Men militariseringen skrider ikke kun frem 

i den kliniske drift, men også inden for forsk-

ning og undervisning. 

 
8 Rammeplanen for civilforsvaret i Tyskland er en del 
af det overordnede forsvar (...), som integrerer civile og 
militære foranstaltninger for at beskytte statslige funk-
tioner, forsyninger og civilbeskyttelse i krisetider. Nye 
rammeretningslinjer (2024) tager højde for hybride 
trusler og cybersikkerhed. Specifikke planer, såsom dem 
for hospitaler, tjener til at håndtere kriser. AI. 

Et undervisningspartnerskab mellem ”Cha-

rité”9 og Bundeswehr Hospital har eksisteret i 

nogen tid, men dets intensitet er steget støt, 

især siden sidste år. Siden 2024 har ”Charité” 

og Bundeswehr 10  opbygget et fælles træ-

nings- og simuleringscenter for infektionssyg-

9 Charité – Universitätsmedizin Berlin er et universitets-
hospital beliggende i Berlin, Tysklands hovedstad. Wiki-
pedia. 
10 Bundeswehr (dansk: Forbundsværnet) er Tysklands 
samlede militær. Bundeswehr blev grundlagt i 1955 
som Vesttysklands militær og efter Tysklands genfore-
ning i 1990. Wikipedia. 
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domme. Officielt er fokus på træning i meget 

farlige patogener11 og CBRN-beskyttelse12 (ke-

miske, biologiske, radiologiske og nukleare 

trusler). Målet er dog umiskendeligt: opgra-

dering af civil infrastruktur til militære scena-

rier. Ikke kun læger, men også soldater trænes 

her, og den opnåede viden integreres direkte i 

logistikken for ”civilforsvaret”. 

De tyske væbnede styrker søger aktivt ad-

gang til kvalificeret arbejdskraft og præsente-

rer sig selv som en attraktiv arbejdsgiver. Må-

let er at fremstå som partner med specialise-

ret ekspertise ved sundhedsvidenskabelige ar-

rangementer og yderligere normalisere dis-

kussionen om militære emner og forsknin-

gens anvendelser. På den tyske sygeplejekon-

gres afholdt de fælles workshops med ”Chari-

té Hospital”. De blev også inviteret til ”Emer-

gency Medical Services Symposium”. Denne 

optræden blev kun aflyst efter højlydte pro-

tester fra civilsamfundet. Et klart tegn på, at 

modstand virker! 

Men hvorfor er der så lidt uenighed inden 

for selve det videnskabelige samfund? Svaret 

ligger i selve universitetssystemets usikre 

strukturer: Tidsbegrænsede kontrakter og 

massive afhængighed mellem ph.d.-kandida-

ter og deres vejledere, som ofte rejser den 

eksterne finansiering til samarbejdsprojekter, 

kvæler kritiske stemmer i deres vorden. Man-

ge foretrækker at tie stille frem for at risikere 

deres forskningsprojekt eller deres position. 

For at stoppe denne tendens er der behov 

for støtte fra civilsamfundet og fagforeninger. 

Fagforeningen for uddannelses- og viden-

skabsarbejdere (GEW) har allerede igangsat et 

forsøg på at få indført en bindende civil-klau-

sul i Berlins lov om videregående uddannelser. 

Denne klausul skal ikke blot garantere fredelig 

forskning, men også udelukke andre former 

for militært samarbejde inden for undervis-

ning og uddannelse af personale. 

Kravet er klart: Vi har brug for en beslut-

som fagforeningsholdning mod denne milita-

risering. Det handler om at forsvare den civile 

karakter af vores uddannelses- og sundheds-

institutioner. Protesten mod Bundeswehrs til-

stedeværelse ved redningstjenestens sym-

posium har vist, at offentlighedens bevidst-

hed og pres kan gøre en forskel. Vi skal inten-

sivere dette pres – i universitetsudvalg, på 

arbejdspladser og på gaderne. For videnskab, 

der tjener livet, ikke krigsforberedelsen.   IB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
11 Patogener er mikroorganismer eller substanser, der 
fremkalder sygdom i en værtsorganisme, herunder bak-
terier, vira, svampe og parasitter. Wikipedia. 
12 CBRN er en fællesbetegnelse for kemiske, biologiske, 
radiologiske og nukleare trusler eller hændelser. Det 
dækker over både tilsigtede angreb og utilsigtede udslip 
af farlige stoffer, der kræver specialiseret beskyttelse, 

detektering og håndtering. CBRN-beredskabet, inklusi-
ve Beredskabsstyrelsen, assisterer ved ulykker. Wikipe-
dia. 
 
 
 
 

https://www.brs.dk/da/redningsberedskab-myndighed/assistance-fra-beredskabsstyrelsen/kemiske-haendelser-cbrn/cbrn-beredskab/
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Berlin, 31. januar 

10.000 deltagere i demonstration i Berlin mod mullah-

regimet i Iran 
 

Tusindvis af mennesker gik på gaden i Berlin 

den 31. januar for at protestere mod det iran-

ske mullah-regime. Politiet anslog antallet af 

deltagere til 10.000 om eftermiddagen og be-

skrev demonstrationen som ”absolut frede-

lig”. 380 betjente blev indsat. 

Demonstrationen, under mottoet ”For et 

frit Iran”, fortsatte fra Brandenburger Tor til 

Potsdamer Platz og tilbage. Hovedarrangøren 

var ”Det Nationale Modstandsråd”, en allian-

ce af forskellige iranske oppositionsgrupper. 

 

Protesten retter sig også imod Shah-familien 

Opfordringen til demonstrationen var rettet 

både mod den nuværende Islamiske Republik 

og mod shah-familiens tilbagevenden til mag-

ten. 

Sahar Sanaie, medarrangør af protesten i 

Berlin, beskrev Pahlavi (om morgenen den 31. 

januar på rbb24 Inforadio) som en oppor-

tunist, der rider på denne bølge af støtte. Hans 

rådgivere, sagde hun, kom fra det nuværende 

regime. Men Irans folk ønskede at tage folkelig 

suverænitet i egne hænder, udtalte Sanaie. 

Folket regner med afskaffelsen af mullah-regi-

met. 

Sahar Sanaie, medarrangør af protesten i 

Berlin, beskrev Pahlavi (om morgenen den 31. 

januar på ”Rundfunk Berlin-Brandenburg 24 

Inforadio”) som en opportunist, der rider på 

denne bølge af støtte. Hans rådgivere, sagde 

hun, kommer fra det nuværende regime. Men 

Irans folk ønsker at tage folkelig suverænitet i 

egne hænder, udtalte Sanaie. Folket regner 

med afskaffelsen af mullah-regimet. 

I adskillige andre byer, herunder Hamborg, 

München, Frankfurt am Main og Düsseldorf, 

var der også demonstrationer og møder med 

tusindvis af deltagere mod Mulla-styret i Iran. 

 

Iran: 

De, der mener, at imperialismen forsvarer folks rettigheder... 
 

Af Lucien Gauthier 

Trumps løfter om at hjælpe det iranske folk er 

væk! De, der troede, at amerikansk imperial-

isme ville forsvare folks rettigheder, tog grue-

ligt fejl. Det skal huskes, at Iran siden shahens 

fald i 1979 har været underlagt en embargo og 

sanktioner fra amerikanske og europæiske im-

perialister, hvilket har kastet langt størstede-

len af befolkningen ud i absolut fattigdom. 

 
13 Det internationale atomenergiagentur (IAEA) er FN's 
organ for fredelig udnyttelse af kerneenergi. Wikipedia. 
 

Trump har kun ét krav til mullah-regimet, 

som han truer med sin armada, der er samlet 

i Den Persiske Golf: han kræver at det indvilli-

ger i at underskrive en aftale om at give afkald 

på atomvåben. Men det var USA, der i 2018 

ensidigt besluttede at trække sig ud af Wiener-

aftalen mellem Rusland, USA og EU, som hav-

de givet FN og IAEA13-beføjelse til at overvåge 

Irans atomanlæg på jorden. Under disse in-
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spektioner havde IAEA-repræsentanter fast-

slået, at Iran overholdt aftalen. Den amerikan-

ske beslutning førte til en eskalering, da staten 

Israel nu følte sig berettiget til at intensivere 

sine provokationer mod Iran. 

Mullah-regimet brugte til gengæld denne 

kampagne mod Iran til at undertrykke sine 

modstandere i den nationale enheds navn. 

I virkeligheden er problemet for Trump ikke 

så meget, at Iran accepterer en atomaftale, 

men at det iranske regime ved at acceptere 

denne aftale tilpasser sig amerikansk politik. 

For Trump og den amerikanske regering 

arbejder utrætteligt – og fortsætter Obamas 

og Bidens politik – for at integrere regimerne i 

denne region i en global aftale med staten Is-

rael. Og en række arabiske regimer har allere-

de accepteret denne ”aftale” med USA. 

Imperialismens ”humanitære” interventio-

ner og forsvaret af ”demokrati” for at ”støtte” 

undertrykte folk fører altid – som den nyere 

historie endnu engang beviser – til barbari. 

Status er klar: Irak er blevet ødelagt, Syrien 

er godt på vej i samme skæbne, Libyen er ble-

vet knust, Sudan er hærget af krig, ligesom 

Yemen, stormagternes magtspil nærer konflik-

ten i Den Demokratiske Republik Congo, og ef-

ter ti års barbarisk krig overdrog amerika-

nerne endelig nøglerne til Afghanistan til Ta-

liban osv. 

Appeller til de imperialistiske ”demokrati-

er” om at bekæmpe blodig undertrykkelse er 

altid rettet mod folket. 

 

 

Interview af Michael Maier i ”Berliner Zeitung”, 29. januar 2026, uddrag: 

Jeffrey Sachs: ”Kina vil ikke føre krig mod USA i Iran” 
 

Diplomaten Jeffrey Sachs mener, at Kina ikke 

vil komme Iran til militær hjælp mod USA. 

Sachs er meget kritisk over for Merz og Eu-

ropa. 

Jeffrey Sachs, amerikansk økonom og diplo-

mat, om årsagerne til og konsekvenserne af 

et muligt amerikansk angreb på Iran. 

”(…) Spørgsmål: Hvad får Israel ud af det? 

Jeffrey Sachs: Netanyahu-regeringen er 

magtbegærlig. Den ønsker at ødelægge palæ-

stinenserne én gang for alle, enten gennem 

folkedrab eller udvisning. Målet for Israels høj-

reekstremistiske regering er at forhindre en-

hver udfordring af dens militære dominans fra 

noget land i Mellemøsten. For at opnå det 

fører regeringen krige i hele Mellemøsten. I 

sidste ende forvandler dette dog Israel til en 

slyngelstat, der er hadet næsten overalt i 

verden - undtagen i de vestlige lande, der be-

væbner og finansierer den. 

Hvilken nytte kunne de arabiske stormag-

ter drage af det? 

De vil tabe. Israel og USA har bevidst for-

vandlet Mellemøsten til en slagmark – fra Li-

byen gennem Somalia, Sudan, Palæstina, Li-

banon, Syrien, Irak og Yemen til Iran. Vinder-

ne er de militærindustrielle komplekser i USA, 

Europa og Israel. 

Hvilken indvirkning havde USA’s økonom-

iske krig, f.eks. de hårde sanktioner, på den i-

ranske befolkning? 

Det amerikanske mål var at forårsage mas-

seelendighed i Iran. Jeg citerer finansminister 

Bessent ordret: ”Præsident Trump instruerede 

finansministeriet til at lægge maksimalt pres 

på Iran. Og det virkede, for i december kollap-

sede den iranske økonomi. Vi så en storbanks 

kollaps; centralbanken begyndte at trykke 

penge. Der er dollarmangel. Import er umulig, 

og derfor gik folk på gaden. Så dette er økono-
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misk politik uden skud, og tingene udvikler sig 

meget positivt her.” Bemærk, hvordan den a-

merikanske finansminister siger, at tingene ud-

vikler sig ”meget positivt”. Han mener, at mere 

lidelse for iranerne er godt. 

Ville et regimeskifte ændre situationen for 

almindelige iranere? 

USA og Israel vil gøre livet endnu mere mi-

serabelt for iranere, ligesom USA gjorde i 1953 

med omstyrtelsen af den iranske regering i 

1980'erne ved at opildne Irak til at dræbe 

iranere og ved at ødelægge den iranske øko-

nomi. Kansler Merz synes at lovprise alt det-

te ”beskidte arbejde”. 

Se på, hvad der er sket i Afghanistan, Irak, 

Syrien, Libyen, Somalia, Sudan og Yemen i lø-

bet af de sidste 25 år – alt sammen resultatet 

af gentagne regimeskifteoperationer fra USA 

og Israel. 

Er økonomisk krigsførelse ulovlig? 

Selvfølgelig er det det. Intet land har ret til 

at bruge magt eller trusler om magt mod et 

andet land. Blokader, sanktioner og valutakol-

laps er alle former for vold, der fører til elen-

dighed, børnedødelighed, sult og anden lidel-

se. Hvert år stemmer FN's Generalforsamling 

imod brugen af ensidige sanktioner. Den 15. 

juni 2025 stemte FN's Generalforsamling med 

116 stemmer mod 51 (resolution A/79/L.93) 

imod brugen af ”ensidige ekstraterritoriale 

tvangsforanstaltninger i den økonomiske sfæ-

re som et middel til politisk og økonomisk 

tvang.” Vestlige lande, herunder Tyskland, 

stemte imod det globale flertal, fordi Vesten 

insisterer på sin formodede ret til at krænke 

svagere landes rettigheder. 

Betyder loven overhovedet noget længe-

re? Trump hævder, at hans eneste begræns-

ninger er hans fornuft og hans ”moral” - hvad 

det end måtte betyde. (...) Hvad betyder en 

eskalering for det palæstinensiske folk? 

Palæstinenserne bliver massakreret og et-

nisk udrenset. Dette sker med USA's og EU’s 

medvirken og partnerskab.”

 

Israel bekræfter 70.000 palæstinensiske dødsfald 
Antallet af palæstinensere dræbt af Israel i 

Gaza er mindst 71.660. Dette tal blev længe 

afvist af regeringen i Jerusalem som ren pro-

paganda: Sundhedsmyndighederne i Gaza, 

som blot var en forlængelse af Hamas, kunne 

ikke stoles på. 

”Jerusalem Post”14 og ”Haaretz”15 rappor-

terer nu, at den israelske hær selv i en bag-

grundsbriefing med israelske journalister i sid-

ste uge indrømmede, at tallene fra Gaza ”stort 

set er nøjagtige”. 

 
14 Det israelske dagblad ”Jerusalem Post” skrev den 29. 
januar 2026: ”IDF bekræfter, at omkring 70.000 Gazabo-
ere døde i krigen mellem Israel og Hamas, ingen af sult.” 
(”Kristeligt Dagblad” skrev den 10. august 2025 en arti-
kel ”Ifølge Gazas myndigheder er 100 børn døde af sult 
under krigen i Gaza”, at ”Verdenssundhedsorganisatio-
nen (WHO) oplyste torsdag, at omkring 12.000 børn 
under fem år lider af akut fejlernæring i Gaza. WHO 
havde på daværende tidspunkt registreret 99 dødsfald 

”Mens forskellige internationale organisa-

tioner understreger, at langt størstedelen af 

ofrene var civile, benægter den israelske hær 

fortsat dette og antager, at omkring 25.000 af 

de døde var Hamas-terrorister,” skriver ”Je-

rusalem Post”. Hvordan IDF (”Israel Defense 

Forces”) når frem til sådanne tal er fortsat u-

klart.  

Ifølge forskning fra den israelske efter-

forskningsplatform ”+972” 16  viser interne 

hær-databaser tilsyneladende, at 83% af de 

forårsaget af sult i det krigshærgede område siden års-
skiftet.”) 
15 Det israelske dagblad ”Haaretz” skrev den 29, januar 
2026: ”The IDF Admits It Killed 70000 Palestinians i Gaza. 
What Other Accusations Could Turn Out to Be True?” 
16 ”+972 Magazine” er et uafhængigt, 
venstreorienteret, non-profit onlinemagasin grundlagt 
i 2010 af et kollek-tiv af israelske journalister, baseret i 
Tel Aviv. AI. 
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dø-de var civile. For den tyske regerings 

ændrer den israelske hærs indrømmelse ikke 

noget fundamentalt, udtalte en talskvinde for 

uden-rigsministeriet den 30. januar 2026. 

(citeret i ”Süddeutsche Zeitung”, 2. februar 

2026) 

Våbenleverancer til Israel fortsætter! 

 

 

USA > Krise og panik i regeringen 
 

Af Michel Sérac 

Trump og hans tilhængere holdt i første om-

gang fast i deres krigsretorik mod ”den indre 

fjende”. De myrdede amerikanske borgere 

var ”terrorister”, Alex Pretti en ”oprører”. 

Men disse løgne og forfalskninger hælder 

benzin på det bål, som USA sætter i brand mod 

Trump og hans racistiske mordere. 

Den paniske despot afviser hastigt en lokal 

syndebuk i Minneapolis; hans efterfølger (se 

tekst nedenfor om Tom Homan) udtrykker sin 

medfølelse med ofrene og annoncerer tilba-

getrækningen af 700 militsmedlemmer; mor-

derne ”suspenderes”, en retssag loves. Trump 

høres tale om nedtrapning: ”Måske kunne vi 

tage en lidt mere blid tilgang!” Raceforfølgel-

sen og ICE-razziaerne fortsætter i yderligere 

fem byer, men ”kun hvis vi bliver inviteret,” 

indrømmer præsidenten og foregiver at være 

retfærdig, mens han bliver buhet af millioner 

af borgere.  

Mere end 2.000 jægere, på jagt efter ikke-

hvide mennesker, er stadig på vagt i Minnea-

polis! 

Men de kritiske tegn bliver tydeligere: Selv 

den Trump-allierede Fox News rapporterer, at 

59% af amerikanerne fordømmer regerin-

gens ”aggressive” politik (65% i andre me-

ningsmålinger), mens kun 24% anser den 

for ”passende”: Krisen gennemsyrer således 

MAGA fra bunden. 

Pressen afslører regeringens opdigtede 

mordfortælling. Den republikanske kandidat 

fra Minnesota forsøger at undslippe skænds-

len ved at forlade partiet. Demokratiske lov-

givere afholder sig nu fra at vedtage ICE's 

budget. 

Trump, der i går truede med at slæbe de 

demokratiske lovgivere fra Minneapolis, Min-

nesota, for retten, bønfalder dem nu på tv om 

at samarbejde med ham for at genoprette ro 

og orden. 

Krisen udvikler sig ... Dens oprindelse: akti-

onskomiteerne, selvforsvarsbrigaderne i Min-

neapolis, som skabte befolkningens mod-

stand (se side 16). Deres organisering i nabo-

lag, virksomheder og fagforeninger gjorde det 

muligt at iværksætte det amerikanske folks 

nationale oprør mod Trumps forsøg på at eta-

blere en racistisk politistat og ødelægge hårdt 

tilkæmpede rettigheder. 

En lektie som arbejdere, borgere og aktiv-

ister på begge sider af Atlanten bør reflektere 

over. 

 

 

 

 



13 

Tom Homan leder ICE i Minneapolis og St. Paul for Trump 
I 2013 og 2014 registrerede Department of Homeland Security mere end 400.000 deportationer og 

cirka 160.000 til 180.000 tilbagesendelser hvert år. Barack Obama var dengang i embedet. 

Under Obama blev Homan, daværende vicedirektør for immigration og toldhåndhævelse (ICE), 

hædret for sin tjeneste i 2015 med ”Presidential Rank Award”. Han tiltrådte den nyoprettede ICE i 

2003. Mod slutningen af Obamas andet præsidentskab mødte en af hans ideer dog modstand: 

Homan mente, at det var passende at adskille børn af uønskede immigranter fra deres forældre for 

at afskrække dem fra ulovlige grænseovergange. Hans idé fik kun bredere støtte under Trump. 

”Enhver venstreorienteret agitator eller kriminel illegal immigrant, der mener, at Toms tilstedevæ-

relse er en sejr for deres sag, tager desværre fejl,” fortalte en talskvinde for Trump til ”CNN”. ”Thomas 

Homan deporterer folk,” skrev ”Washington Post”, da han stadig tjente under Obama. ”Og han er 

virkelig god til det.” (citeret i ”Süddeutsche Zeitung”, 4. februar 2026). 

 

 

En række opsigelser blandt føderale anklagere: 

Krisen, udløst af den amerikanske arbejderklassens modstand mod 

Trumps politik, rammer kernen i statsapparatet 
 

Stillingen som føderal anklager i USA er en fø-

deral advokat, der repræsenterer forbundsre-

geringen i de enkelte delstater. Anklageren 

rapporterer til justitsministeren, der også er 

kendt som USA's justitsminister. Den føderale 

anklager er primært ansvarlig for den straffe-

retlige efterforskning af føderale anliggender. 

Mordet på Renee Good i Minneapolis er en fø-

deral sag, fordi gerningsmanden var en føde-

ral embedsmand. 

Justitsministeriet har imidlertid instrueret 

anklagerne i at fokusere deres efterforskning 

på handlingerne udført af Renee Goods part-

ner, som var til stede ved hendes død, og til at 

indstille deres undersøgelse af de beviser, der 

blev fundet i køretøjet. Dette er tydeligvis et 

forsøg på at frikende ICE-betjenten og flytte 

ansvaret for hele situationen til de aktivister, 

der (fuldstændig fredeligt) modsætter sig im-

migrationsrazziaerne. Dette direktiv førte til, 

at flere anklagere trak sig tilbage, mens nogle 

allerede var trådt tilbage i begyndelsen af ICE-

operationen i Minneapolis. En anden blev fy-

ret efter at have klaget ved en høring over den 

arbejdsbyrde, der var forbundet med denne 

operation. ”New York Times” optalte den 7. fe-

bruar et dusin opsigelser inden for ministeriet 

og rapporterede, at nogle anklagere valgte at 

træde tilbage for at undgå en forfremmelse i 

forbindelse med denne sag. 

Forbundsanklagere, især i New York, er 

trådt tilbage siden begyndelsen af Trumps 

præsidentskab for at undgå at udføre sin ad-

ministrations direktiver. Justitsministeriet er 

nu tvunget til at annoncere stillinger som fø-

derale anklagere på Twitter. På den ene side er 

der folkelig modstand; på den anden side 

forfaldet af et regime, der er involveret i Ep-

stein-affæren og ude af stand til at kontrollere 

sit eget statsapparat.                                      D.S. 
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USA > Minneapolis 

Brigader og aktionskomitéer afviser Trumps racistiske militser 
 

Minneapolis (Minnesota) er byen, der gik i 

kaos efter mordet på George Floyd og pro-

klamerede det antiracistiske motto ”Black li-

ves matter!” verden over. 

Minneapolis har en lang tradition for ar-

bejdskampe og klassekampe. Det er derfor 

logisk, at Trump ønskede at bruge Minnea-

polis som et ”eksempel”, som en prøveplads 

for sin anti-frihedspolitik. 

Trump har forvandlet ”Immigration and 

Customs Enforcement” (ICE) til stormtropper. 

For at fordoble deres personale øgede han de-

res budget med 84%; det er blevet bevist, at 

rekrutteringsagenter målrettet gik efter neo-

nazistiske kredse, såsom arvinger til Ku Klux 

Klan og hadefulde xenofober fra MAGA (”Ma-

ke America Great Again”) bevægelsen. Ud over 

den høje ansættelsesbonus på 59.000 dollars 

(to tredjedele af en gennemsnitlig årsløn) er 

straffrihed garanteret: De 23 mord og 32 døds-

fald i varetægt sidste år vil forblive ustraffede. 

En armada på 3.000 maskerede, tungt be-

væbnede føderale militsmedlemmer blev 

sluppet løs på gaderne i Minneapolis for at 

jagte folk baseret på deres udseende, selv ar-

bejdere med opholdstilladelser; horder af bøl-

ler stormede domstole og arbejdspladser og 

lagde baghold i skoler. 

Indbyggerne i Minneapolis tog kampen op i 

massevis. George Floyd-netværkene blev gen-

aktiveret. 

Arbejdere, fagforeningsmedlemmer og 

menneskerettighedsaktivister organiserede 

demokratiets modangreb. 

 

Organiseret hvordan? 

 
17  Denne artikel er baseret på rapporter fra særlige 
korrespondenter i Minneapolis og presseartikler: Théo 
Quintard på Verts hjemmeside, 30. januar; Patricia Ne-

Familierne til migrantarbejderne forbliver in-

despærret i deres lejligheder, da alle udgange 

overvåges af føderale agenter – de har ikke 

tilladelse til at bryde døre op. De amerikansk-

fødte og naturaliserede borgere har slået sig 

sammen som ”hjælpere” og dannet ”nødakti-

onskomitéer”. 

Disse bydelskomitér betyder, at den ind-

fødte del af arbejderklassen garanterer be-

skyttelsen af immigranterne. Der er indsam-

lere af donationer, leverandører af fødeva-

rer… 

Gult tegn til at rapportere Trump-tilhæn-

gere, der nærmer sig, rødt tegn til at signale-

re, at rovdyrene lurer ved portene. 

Så er der overvågnings- og alarmbrigader-

ne, ICE Watchers (ICE-observatører) .... Ofte 

sætter veteraner fra de mange amerikanske 

krige deres erfaring til gavn for den demo-

kratiske sag17. 

 

Fra tragedie til masseraseri over hele landet 

I den daglige kamp mellem demokratisk mod 

og amoralsk brutalitet fulgte tragedien ... og 

med den det amerikanske folks masseoprør 

(...) 

Berusede af deres grænseløse magt og op-

muntret af løfterne om straffrihed fra deres 

herre i Washington, henrettede Trumps milit-

ser med koldt blod og i fuld offentlighed to 

amerikanske borgere, to modige ICE-observa-

tører. 

Føderale betjente dræbte Renée Good, en 

mor til tre, i hendes bil. Næppe var protester-

ne fra den vrede offentlighed begyndt, før et 

andet offentligt mord blev begået. Alex Pret-

ves, Mediapart, 29. januar; Franceinfo, 23. januar; 
TV5MONDE, 5. februar; Franceinfo, 1. februar. 
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ti18, der stod foran en mishandlet kvinde og 

blev tvunget til jorden af morderne, blev skudt 

ned med ti skud. Præsidenten, der vrøvler 

om ”Amerikas storhed”, fik en sygeplejerske på 

intensivafdelingen på et veteranhospital myr-

det af sine såkaldte ”patriotiske” militser - en 

sygeplejerske, der reddede overlevende og så-

rede fra amerikanske krige... Forargelsen og 

raseriet over Trumps terror bryder ud i alle sta-

ter, fra Chicago til Los Angeles og San Francisco, 

fra Vermont til Kansas, fra Texas til North Caro-

lina, overalt. Skiltene lyder: ”Ned med 

Trump”, ”Generalstrejke” (den mest almindeli-

ge parole), ”Stop ICE-terror”, ”Intet fascistisk 

USA”... 

       Michel Sérac 

 

 

Hundredvis af underskrifter på invitationen til antikrigskonferencen i London den 

20. juni 2026 er allerede modtaget fra 24 lande: Tyskland, Østrig, Belgien,  

Bosnien-Hercegovina, Kroatien, Danmark, Spanien, USA, Frankrig, Storbritannien,  

Grækenland, Irland, Italien, Kasakhstan, Palæstina, Norge, Polen, Portugal, 

Rumænien, Rusland, Serbien, Sverige, Schweiz, Ukraine.19 

 

PARLAMENTSMEDLEMMER: 

Amiot Ségolène, Frankrig, LFI; Belarra Ione, Spanien, Podemos; Castel Laura, Spanien, Republika-

nernes gruppe; Cathala Gabrielle, LFI; Cernon Berenger, LFI; Chikirou Sophia, LFI; Corbyn Jeremy, 

Storbritannien; Coulomme Jean-Francois, LFI; De Masi Fabio, Tyskland, medlem af EU-parlamen-tet, 

medformand for BSW; Delgado Varas Lorena, Sverige, Fremtidens Venstre; Demirel Özlem Alev, 

Tyskland, medlem af EU-parlamentet, Die Linke; Edis Mirze, medlem af den tyske Forbunds-dag, Die 

Linke; Gohlke Nicole, medlem af den tyske forbundsdag, Die Linke; Ince Cem, medlem af den tyske 

forbundsdag, Die Linke; Leboucher Elise, LFI; Legavre Jerome, LFI; Marãn Elisa, LFI; Mes-meur Marie, 

LFI; Montero Irene, Spanien, MEP Podemos; Nosbe Sandrine, LFI; Obono Danielle, LFI; Portes 

Thomas, LFI; Riazat Daniel, Sverige, Fremtidens Venstre; Salvador Duch Jordi, Spanien, den repu-

blikanske gruppe; Sánchez Javier, Spanien, Podemos; Santana Noemi, Spanien, Podemos; Serra Isa, 

Spanien, Podemos; Stange Julia C., Medlem af den tyske Forbundsdag, Die Linke; Sultana Zarah, 

Storbritannien; Taché Aurélien, LFI; Thévoz Sylvian, Schweiz, Geneve Socialist Party; Trickeão Jon, 

Storbritannien, Labour Party; Velarde Marãna, Spanien, Podemos; von der Schulenburg Michael, 

Tyskland, medlem af Europa-Parlamentet, BSW. 

FAGLIGE REPRÆSENTANTER: 

As Yusuf, Tyskland, ver.di, formand for det føderale migrationsudvalg; William Audoux, Frankrig, 

Renault; Awa Ba, Frankrig, lærer; Xavier Boiston, Frankrig; Anthony Bourges, Frankrig, Thales; Briãa 

Brandau, Tyskland, medlem af ver.di fagforeningsråd; Aude Capron, Frankrig, lærer; Fabienne 

Clamens, Frankrig, social sikring; Kevin Crepin, Frankrig; Antonis Dalakoyorgos, Grækenland, 

formand for den panhellenske union af handelsflådesømænd; Benjamin Delrue, Frankrig, sund-

hedsvæsen; Loïc Diverres, Frankrig, Arsenal, Toulon (største flådehavn); Armin Duëne, Tyskland, 

fagforeningssekretær; Ulrike EiŇer, Tyskland, fagforeningssekretær; Garcia Cano Pablo, Spanien, 

 
18 Alex Pretti var sygeplejerske. Oversætternote. 19 Se teksten i januar-februar-udgaven af ”Solidaritet & 

Modstand” https://solidaritetogmodstand.dk/  

https://solidaritetogmodstand.dk/
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medlem af samarbejdsudvalget for John Deere Ibérica; Gil Yolanda, Spanien, sekretær for inter-

nationale anliggender i sundhedsunionen CCOO; Gordon Alex, Storbritannien, tidligere formand for 

den nationale fagforening for jernbane-, søfarts- og transportarbejdere (RMT); Hamam Nabil, 

Frankrig, Sundhed; Heathcote Fran, Storbritannien, generalsekretær for PCS; Heckl, Norbert, Tysk-

land, næstformand for distriktsformand for ver.di Stuttgart; Henriques Rafael, Portugal, formand for 

lægeforeningen – Region Centre; Hodson Ian, Storbritannien, national formand for fagforenin-

gen ”Bakers Food and Allied Workers”; Jouteux Stéphane, Frankrig; Krämer Ralf, Tyskland, fagfore-

ningssekretær, medlem af initiativerne ”Aldrig mere krig” og ”Fagforeninger mod oprustning”; Krupp 

Gothard, Tyskland, ver.di's statslige eksekutivkomité; Le Roc’h Michel, Frankrig; Lepeix Benoît, 

Frankrig, Thales; Livartowski François, Frankrig; Loyau Siegfrid, Frankrig, Sécurité sociale; Magnus 

Axel, Østrig, medlem af den føderale eksekutivkomité for fagforeningen GPA, efterkommer af 

holocaustofre. Nivoi José, Italien, talsmand for ”Genua Dockworkers' Collective” og fagfor-

eningsmand; Paën Franck, Frankrig; Pavlovi Zoran, Serbien, tidligere præsident for PTT-fagforenin-

gen; Pet Astrid, Frankrig; Penin Philippe, Frankrig, Metalworkers' Union; Popescu Mugurel, Rumæ-

nien, formand for ”Hermes National Confederation of Trade Unions”; Porte Tirapo Jorge, Spanien, 

generalsekretær for fagforeningen UGT; Poullet Clement, Frankrig; Dr. Rieken Jörn, Tyskland, 

bestyrelsesmedlem, IG BAU Berlin; Rouvière Sylvian, Frankrig, Exail; Thyrêt Josephine, Tyskland, 

ver.di, formand for samarbejdsrådet; van Hagen Jan, Tyskland, ver.di; Verzeleë Celine, Frankrig; Virly 

Brice, Frankrig, ”National Geographical Institute”; Wanceulen Marie José, Spanien, medlem af 

CCOO's forbundsråd; Zwickel Klaus, Tyskland, tidligere formand for IG Metall. 

KUNSTNERE: 

Abdalla Khalid, Palæstina, skuespiller; Ayala David, Frankrig, skuespiller, César Award-nomineret; 

de la Cruz Herrera Enriqueta, Spanien, forfatter og journalist; Ernaux Annie, Frankrig, Nobelprisen i 

litteratur; Keramidioş Yorgos, Grækenland, filmskaber; Kunzi Daniel, Schweiz, filmskaber. 

DESUDEN: 

Abdel Faʻah Awad, Palæstina, Initiativ for én demokratisk stat; Baroud Ramzy, USA, chefredaktør 

for ”Palestine Chronicle”; Belkhodja Yessa, Frankrig, medlem af ”Mantois Youth Defense Collecti-

ve”; Bellou Abdel, Frankrig, professor i akutmedicin, ”Global Emergency Network”; Benjamin 

Medea, USA, Codepink; Braun Reiner, Tyskland, ”International Peace Bureau”; Collot Marta og 

Granato Guiliano, Italien, nationale talsmænd for ”Potere al Popolo”; Daly Clare, Irland, tidligere 

medlem af det irske parlament og EU-parlamentet. Prof. Dr. Däubler Wolfgang, Tyskland, professor 

i arbejdsret; de Brabander Ludo, Belgien, ”Vrede” (Fredsbevægelsen); Eisenstein Peter, Norge, 

næstformand for FOR; Eyschen Christian, Frankrig, talsmand for ”International Association for Free 

Thought”; Frydas Litsa, Grækenland, ”International Committee for Communist Liberation”; Gonzá-

lez Luis, Spanien, medlem af det konfødererede kommissionsråd (CCOO); Guillaume Martine, 

Frankrig, advokat; Hunko Andrej, Tyskland, tidligere medlem af den tyske Forbundsdag; formand for 

BSW-NRW; Leraand Marielle, Norge, formand for Freds- og Retfærdighedspartiet (FOR); Mac-hul-

Telus Beata, Polen, formand for foreningen ”Pro Humanum”; Noy Orly, Palæstina, journalist; Pagani 

Rémy, Schweiz, tidligere borgmester i Genève; Pappé Ilan, Storbritannien, historiker; Peo-vić 

Katarina, Kroatien, Radnička Fronta (Arbejderfronten). Rees John, Storbritannien, national em-

bedsmand, ”Stop The War Coalition”; Repajic Milena, Serbien, formand for det radikale venstre-

parti; Ruiz Robles Manuel, Spanien, tidligere kaptajn i flåden; Traore Diangou, Frankrig, LFI, ”Ar-

bejderklasseaktion”; Wisniowski Maciej, Polen, journalist, informationsportal ”Strajk.eu”; Wolk-
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Laniewska Agnieszka, Polen, chefredaktør for den nationale ugeavis ”NIE”; Wright Ann, USA, O-

berst i den amerikanske hær (pensioneret) og amerikansk diplomat. 

ORGANISATIONER: 

Bertrand Russell Peace Foundation (Storbritannien); Campaign for Nuclear Disarmament (Storbri-

tannien); Codepink (USA); Demilitarize Education (Storbritannien); DSA International Committee 

(USA); Global Campaign on Military Spending (Storbritannien); Movement for Black Lives (USA); 

Palestine Swiss Organization for Development and Peace Opsef (Palestine Swiss Organization for 

Development and Peace Opsef) (Schweiz); Peace & Justice Party (FOR) (Norge); Peace from Beef 

(Alliancen mellem Rusland og Ukraine); Penen - Panhellenic Union of Merchant Marine Seamen 

(Grækenland); Podemos (Spanien); POI (Frankrig); Red Left (Rødt Venstre) (Danmark); Stop The War 

(Storbritannien); SUD PTT 93 (Frankrig); Unionen af det Postsovjetiske Venstre (Ukraine, Rusland, 

Kasakhstan). 

 

Store britiske fagforeninger vedtager en resolution til demonstrationen i London 

Neu, Lærerforeningen (500.000 medlemmer); PCS, Fagforeningen for Offentligt Ansatte (200.000 

medlemmer); RMT, Fagforening for Jernbane-, Sø- og Transportarbejdere (80.000 medlemmer). 

Også lokale fagforeningsafdelinger har skrevet såsom: Crewe & District Trades Council; Luton TUC; 

Unite LE/7055E Road Haulage & Logistics-afdelingen; ASLEF West London Electric. 

 

Tekst til resolution vedtaget af de britiske fagforeninger: 

”Fagforeningen noterer: 

1. Succesen med konferencen i Paris, som fandt sted den 4. og 5. oktober 2025, og som samlede 

4.000 deltagere og delegerede fra 18 forskellige lande. 

2. Inddragelsen af franske fagforeninger i mobiliseringen og finansieringen af konferencen, samt 

tilstedeværelsen af fagforeningsrepræsentanter fra hele Europa på denne konference. 

3. Konferencen understregede, at den afviser genoptagelsen af den militære oprustning og den 

dertilhørende forringelse i arbejdernes levestandard i hele Europa. 

4. Konferencen styrkede bevægelsen for solidaritet med Palæstina. 

5. Konferencen hilste entusiastisk talerne fra PCS' generalsekretær og repræsentanterne for ”Stop 

the War”-bevægelsen velkommen. 

6. Konferencens målsætninger støtter de holdninger, der blev indtaget på TUC's årsmøde til fordel 

for princippet ”Løn i stedet for forældreløse børn” og til støtte for den palæstinensiske bevægelse. 

7. En anden europæisk konference, annonceret i Paris, vil finde sted den 20. juni 2026 i Central Hall 

Westminster i London. 

Fagforeningen mener, at… 

1. Dette er et initiativ, der er fuldt ud i overensstemmelse med TUC's resolution om ”Løn i stedet for 

forældreløse børn”. 

2. I lyset af den forværrede internationale situation og den yderste højrefløjs fremgang i Europa er 

det nødvendigt at udvide og styrke de internationale forbindelser mellem fagforeninger, fredsbe-

vægelser og progressive kræfter. 

3. Konferencen i London, organiseret under mottoet ”Europas folk kræver fred” og parolerne ”Løn i 

stedet for forældreløse børn” og ”Social sikkerhed i stedet for krig”, fortjener støtte fra britiske fag-

foreninger. 
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Fagforeningen bekræfter følgende standpunkt: 

1. at motivere vores medlemmer til at deltage i konferencen. At sætte sektionerne og regionerne i 

stand til at sende delegerede og yde økonomiske bidrag til organiseringen af konferencen; 

2. at foreslå fremtrædende talere blandt fagforeningslederne til konferencen; 

3. at yde en donation til dækning af konferencens omkostninger; 

4. at støtte udarbejdelsen og distributionen af forberedende materialer til konferencen; 

5. at offentliggøre og støtte konferencen inden for bevægelsen 

Yderligere information: 

Hos Stop the War: 

https://www.stopwar.org.uk/archive/the-wolf-is-at-the-door-international-call-for-london-peace-

conference/ 

Billetter til mødet:https://www.keechiefor.com/events/stopthewarcoalition/2029668 

I Tyskland: https://gegendenkrieg-gegendensozialenkrieg.info/meeting-london-20-6-2026/ 

GoehardKrupp@t-online.de; 

Indholdsansvarlig: Goehard Krupp, Knesebeckstr. 98, 10623 Berlin 
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